
Ямашский сельский Совет
Апьметьевского муниципального района 

Республики Татарстан

РЕШЕНИЕ

12 мая 2020 года №105

О внесении изменений в решение
Ямашского сельского Совета
Апьметьевского муниципального
районаРеспублики Татарстан от 27 ноября 
2018 года № 79 «О Положении о Ямашском 
сельском исполнительном комитете
Альметьевского муниципального района 
Республики Татарстан»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-Ф3 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации»»

Ямашский сельский Совет РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о Ямашском сельском исполнительном комитете 
Альметьевского муниципального района Республики Татарстан, утвержденное 
решением Ямашского сельского Совета Альметьевского муниципального района 
Республики Татарстан от 27 ноября 2018 года № 79 следующие изменения:

1.1. в разделе 1:
1.1.1. в пункте 1.5. слова «постановлениями и распоряжениями Главы 

Поселения»исключить;
1.1.2. в пункте 1.12. слова «Штатное расписание» заменить словом 

«Структура»;
1.2. в пункте 4.1. раздела 4:
1.2.1. подпункт 4) исключить;
1.2.2. абзац второй подпункта 5) изложить в следующей редакции: 
«-содействовать в развитии сельскохозяйственного производства,

создавать условия для развития малого и среднего предпринимательства;»
1.3. абзац шестнадцатый пункта 4.2. изложить в следующей редакции: 
«-принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской

Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе 
самовольной постройки или ее приведении в соответствие с предельными 
параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства, установленными правилами землепользования и застройки, 
документацией по планировке территории, или обязательными требованиями к 
параметрам объектов капитального строительства, установленными 
федеральными законами.»

1.4. пункт 5.1. раздела бизложить в следующей редакции:
«5.1. Руководитель Исполнительного комитета Поселения в пределах своих 

полномочий, установленных федеральными законами, законами субъектов 
Российской Федерации, Уставом Поселения, нормативными правовыми актами 
Совета Поселения, издает постановления Исполнительного комитета Поселения 
по вопросам местного значения и вопросам, связанным с осуществлением 
отдельных государственных полномочий, переданных органам местного



самоуправления федеральными законами и законами Республики Татарстан, а 
также распоряжения Исполнительного комитета Поселения по вопросам 
организации работы Исполнительного комитета Поселения.»

2. Обнародовать настоящее решение на специальных информационных 
стендах, расположенных на территории населенных пунктов: : село Ямаш, 
ул.Советская, д. 109а; село Зай-Чишма, ул. Верхняя, д. 186; деревня Березовка, 
ул.Горная, д.46; деревня Нолинка, ул. Лесная, д.З; поселок Петровка, 
ул.Центральная, д. 10; разместить на «Официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан» (PRAVO.TATARSTAN.RU) и на сайте 
Альметьевского муниципального района в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на и.о.Главы 
Ямашского сельского поселения.

И.о.Главы Ямашского
сельского поселения А.И. Чуркин


